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نقد خبر نقد خبر

هشدار به 
هواداران سیاه

رفتار و عملکرد هواداران کاندیداها، به ویژه در فضای مجازی ازسوی 
دستگاه قضایی رصد و با بی اخلاقی های احتمالی برخورد می شود

دستگاه قضا به بداخلاقان  در انتخابات اخطار داد

خبرسازان

تیتر خبر

رویکرد سپاه و بسیج در انتخابات
عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی 
فقیه در سپاه پاسداران با تأکید بر 
اینکه در عرصه انتخابات، سپاه و بسیج 
به هیچ عنوان هزینه اشخاص و احزاب 
نمی شوند، گفت: در عرصه انتخابات، 

رسالت بیان شاخص ها و روشنگری داریم و انتخاب مصداق 
با مردم خواهد بود./فارس

اقدام ویژه شهید رئیسی در حوزه دفاعی
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
با اشاره به سفرهای خارجی شهید 
رئیسی گفت: در این سفرها ایشان 
زمینه هایی را برای ارائه دستاوردهای 
وزارت دفاع به کشورهای مستقل 

ارائه می کرد و براساس برقراری ارتباط با آن کشورها، زمینه 
صادرات فراهم می شد./تسنیم

پیشنهاد ویژه ایران برای »بریکس«
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه ایران در روز دوم نشست 
وزرای خارجه و دوستداران بریکس در 
شهر روسیه، ضمن تأکید بر استقلال 
مالی، پولی و بانکی این گروه، بر 

آمادگی ایران به منظور ارائه الگوی اقتصاد مقاومتی به 
بریکس خبر داد./ وزارت امورخارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
220نماینده مجلس با صدور بیانیه ای، قطعنامه آژانس 

بین المللی انرژی اتمی علیه ایران را محکوم کردند.
 کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر ایران در نامه ای 
به 2مقام عالی حقوق بشری سازمان ملل، خواستار تشکیل 
نشست ویژه شورای حقوق بشر برای بررسی جنایت های رژیم 

صهیونیستی شد.
 250نقطه در سراسر جهان به منظور اخذ رأی از ایرانیان 
خارج کشور در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو درنظر 

گرفته شده  است.
 احمد وحیدی، وزیر کشور تأکید کرد که دولت سیزدهم تا 
آخرین لحظه برای خدمتگزاری به مردم آماده است و انتخابات 

خللی در انجام وظیفه مسئولان ایجاد نمی کند.
 سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: برکات 
3 سال سیاست ورزی اخلاق مدارانه شهید رئیسی در آغاز 
رقابت های انتخاباتی در فضای گفتمانی کاندیداها مشهود بود.

 نالدی پاندور، وزیر امورخارجه آفریقای جنوبی گفت: رئیسی 
و امیرعبداللهیان مایه دلگرمی مردم فلسطین بودند.

 علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: 
جلسه های علنی مجلس، هفته آینده در روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه برگزار می شود.
 چهاردهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های ۱0۴ نفر 
از اعضای گروهک منافقین و همچنین ماهیت این سازمان 
به عنوان یک شخصیت حقوقی در شعبه یازدهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران برگزار شد.

تا انتخابات

شفاف سازی درباره بررسی صلاحیت ها
سخنگوی شورای  نگهبان گفت: اینکه نتیجه احراز 
صلاحیت ها پیش بینی  پذیر نبود معنایش این است 
که با جدیت سوابق همه داوطلبان بررسی شده و 
بحث ها به صورت جدی صورت گرفته  است. هادی 
طحان نظیف با بیان اینکه پرونده برخی کاندیداها 
در جلسات بیش از یک  بار بررسی شد افزود: پس 
از بررسی پرونده ها درنهایت رأی گیری صورت 
می گیرد. این رأی گیری طبق رویه شورا کاملا مخفی 
است. کاغذهای متحدالشکل به همراه اسم و عکس 
نامزد و عبارات »احراز« یا »عدم  احراز« در اختیار 
اعضای شورا قرار می گیرد و فرد گزینه مورد نظر 
خود را انتخاب می کند. وی اضافه  کرد: داوطلبی که 
صلاحیتش برای ریاست جمهوری احراز می شود باید 

حداقل 7رأی احراز به  دست آورد./ شورای  نگهبان

تدارک 60هزار شعبه اخذ رأی 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: برای 
روز برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری حدود 60هزار شعبه اخذ رأی 
پیش بینی شده  است. محسن اسلامی با بیان اینکه 
شعبه های رأی گیری به پرتراکم و کم تراکم تقسیم 
می شود و همه عوامل اجرایی در این شعبه ها تا پایان 
رأی گیری حضور دارند افزود: در شعبه های پرتراکم 
7متصدی و در شعبه های کم تراکم 5نفر حضور 
خواهند داشت. وی همچنین با اعلام اینکه حدود 
800هزارنفر در انتخابات با ما کار می کنند اضافه  
کرد: دستگاه احراز هویت در همه شعبه های اخذ 
رأی فراهم است و نیاز به مهر زدن روی شناسنامه 

نیست./ مهر

این روزها تنور تبلیغات انتخاباتی ازسوی 
6کاندیدای نهایی درحالی داغ شده است که 
رعایت »اخلاق انتخاباتی« ازسوی کاندیداها و 
هواداران شان، از اصلی ترین انتظارات و مطالبات 
جامعه از کمپین های انتخاباتی کاندیداها به حساب 
می آید؛ اصلی راهبردی که رعایت حداکثری 
آن، زمینه ساز شکل گیری رقابتی در تراز انقلاب 

اسلامی خواهد شد.
چهارشنبه )امروز( سومین روز از فرصت تبلیغات 
انتخاباتی کاندیداها درحالی آغاز شد که بررسی ها 
از رعایت حداکثری »رعایت اخلاق انتخاباتی« 

ازسوی کاندیداها حکایت دارد. دراین میان اما، 
رعایت اخلاق انتخاباتی ازسوی کاندیداها تنها یک 
وجه از رقابت های انتخاباتی جاری به حساب می آید؛ 
موضوعی که روی دیگر آن، رعایت اخلاق هواداری 
ازسوی حامیان کاندیداها، به ویژه در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی است که باید با حساسیت 
ویژه ای ازسوی کاندیداها و مسئولان ستادهای 

انتخاباتی مورد بررسی و نظارت قرار گیرد.
این درحالی است که طی روزهای اخیر مقام های 
ارشد قضایی کشور، ازجمله غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در هشداری 
دراین زمینه، تأکید کرده اند رفتار و عملکرد 
هواداران کاندیداها در عرصه های مختلف، به ویژه 
فضای مجازی رصد و با بی اخلاقی های احتمالی 

دراین زمینه برخورد خواهد شد.

نظارت راهبردی دستگاه قضایی

هشتگ

افشین رتنسی
خبرنگار مستقل انگلیسی

به اظهارات قصاب بلینکن توجه کنید: »آنچه آمریکا 
و اسرائیل را از حماس جدا می کند احترام به قوانین 

بین المللی و قوانین جنگ است!« جنوب جهانی 
کشتارهای نسل کشی روزانه اسرائیل را می بیند و از 

خود می پرسد که آیا او می داند که دروغ می گوید یا به 
تبلیغات خودش اعتقاد دارد.

جرمی لوفردو
خبرنگار آمریکایی مستقر در نیویورک 

ویدئویی از پسر جوانی در اردوگاه النصیرات توضیح 
می دهد چطور نیروهای ویژه آمریکایی در جریان 

عملیات اخیر اسرائیل)رژیم  صهیونیستی( به 
خانه شان یورش برده، سیگارشان را روی گردنش 

خاموش کرده و برادر 12ساله اش را کشته اند.

ریچارد مدهرست
خبرنگار انگلیسی 

دولت بشار اسد از مقاومت حمایت می کند و به 
همین  خاطر غرب می خواهد آن را با یک دولت 

دست نشانده ضعیف و تحت کنترل خود جایگزین 
کند، دولتی که با اسرائیل مخالفت نمی کند. علاوه بر 
این، منابع سوریه و موقعیت ژئواستراتژیک بی نظیر 
این کشور را هم اضافه کنید تا دلایل واقعی مخالفت 

غرب با دولت بشار اسد را دریابید.

به صدا درآمدن زنگ هشدار برای اروپا
برخلاف کسانی که می گویند نتایج انتخابات پارلمان اروپا چندان 
هم بد نبوده آرای احزاب راست گرا می تواند کل اتحادیه اروپا 
را به سمت گرایش های افراطی سوق دهد. واقعیت این است 
که اروپا بیش از هر زمانی پس از جنگ جهانی دوم با فاشیسم، 

ناسیونالیسم افراطی و جنگ مواجه است.

روزنامه گاردین  ]انگلیس[

منظومه ای برای اخلاق انتخاباتی

طی دهه های گذشته و در مقاطع مختلف، 
امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب به مناسبت های 
گوناگون به تشریح ضرورت های محوری درباره »اخلاق 
انتخاباتی« و فعالیت کاندیداها و هواداران شان در 
رقابت های انتخاباتی پرداخته اند؛ منظومه ای که رعایت 
آنها می تواند راهگشای بسیاری از آسیب های موجود در 

این عرصه باشد:

1- حفظ شور و نشاط در انتخابات

2- هوشیاری نسبت به دشمن

3- عدم اهانت و نفرت پراکنی

4- عدم اتهام  و بی اعتمادی به انتخابات و مجریان آن

5- قصد قربت و اخلاص در انتخابات

6- حفظ سلامت و آرامش انتخابات

7- درنظر گرفتن ضرورت حفظ وحدت و همدلی مردم

8- ظهور و بروز عقلانیت

9- ترجیح مصالح نظام بر مصالح حزبی و جناحی

10- حفظ متانت و انضباط انتخابات

11- تلاش برای خدمت، نه کسب قدرت

12- عدم تخریب رقیب

13- پرهیز از سیاه نمایی و نادیده گرفتن پیشرفت ها

14- پرهیز از جریحه دار کردن احساسات طرفداران 
سایر کاندیداها

15- پایبندی به قانون، نه سلایق شخصی

16- عدم تهمت و افترا

17- پرهیز از اسراف و ریخت وپاش

تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم 
انتخاباتی به ریاست دادستان کل کشور، یکی 
از اقدام های راهبردی دستگاه قضایی به منظور 
مقابله با بداخلاقی های انتخاباتی، به ویژه ازسوی 
هواداران کاندیداها بوده است؛ ستادی که وظایف 
9گانه آن، اقدام مؤثری در راستای سالم سازی فضای 

رقابت های انتخاباتی در کشور به حساب می آید.

پایش و رصد مداوم و مستمر همه اقدام ها و 
فعالیت های انتخاباتی و اتخاذ تدابیر و تمهیدات 1

پیشگیرانه ضروری با هدف پیشگیری از جرائم انتخاباتی

 ایجاد هماهنگی بین دستگاه ها و نهادهای عضو 
ستاد در جهت پیشگیری از وقوع جرائم 2

انتخاباتی

 تبیین و تعیین برنامه های پیشگیرانه و نحوه 
اجرای آنها در زمینه پیشگیری از جرائم 3

احتمالی

 هماهنگی و تعامل مداوم با هیأت اجرایی و نظارت 
بر انتخابات و سایر دستگاه ها و نهادهای مسئول در 4

زمینه برگزاری هرچه بهتر انتخابات و پیشگیری از وقوع 
جرائم مصرح در قانون

 ارشاد و راهبری ستادهای استانی و شهرستانی و 
نظارت بر آنها 5

 انعکاس فوری شرح وقایع و جرائم مهم به ترتیب 
به ستاد استان و ستاد مرکزی6

توجیه، ارشاد و انذار تشکل ها، احزاب، گروه ها، 
ستادهای تبلیغاتی، اشخاص حقیقی و حقوقی با 7

هدف بازدارندگی و پیشگیری از وقوع جرائم انتخاباتی
اطلاع رسانی، تشریح و توضیح مفاد قانون و جرائم 

و مجازات های قانونی از طریق رسانه های جمعی با 8
هدف ارتقای آگاهی های عمومی، کاهش و پیشگیری از بروز 

جرائم انتخاباتی
انعکاس رسمی اقدامات مجرمانه دستگاه ها، 

نهادها یا اشخاص به مراجع صالح9

10نکته کلیدی برای رعایت اخلاق هواداری

طیف بندی بداخلاق های انتخاباتی

بروز برخی بداخلاقی های انتخاباتی ازسوی هواداران کاندیداها در شرایطی است که رعایت  اخلاق انتخاباتی ازسوی کاندیداها و هواداران شان، 
کلید برگزاری رقابت انتخاباتی سالم و اخلاقی به شمار می رود؛ راهبردهایی که بارها ازسوی برگزارکنندگان انتخابات مورد تأکید قرار گرفته است.

توجه داشتن به 
اولویت حفظ وحدت 

ملی، همبستگی 
اجتماعی و مسائل 

کشور و نظام

حرکت در مسیر 
تقویت گفتمان 
امامین انقلاب

احترام گذاشتن 
به ارزش های 

انقلاب اسلامی، 
قانون اساسی، مقام 

ولایت فقیه

قانونمندی و اجرای 
صحیح قانون ازسوی 
کاندیداها و هواداران

دامن نزدن به 
حساسیت های 
قومی و مذهبی

عدم حرکت در 
مسیر دوقطبی سازی 

جامعه

پرهیز از حرکت در 
پازل طراحی شده 

ازسوی ضدانقلاب و 
معاندان

دوری کردن از 
چالش آفرینی و 
تحریک آفرینی

خودداری از 
تخریب دیگر 

کاندیداها 
به صورت های 

مختلف

پرهیز از انتشار و 
دامن زدن به اخبار و 

شایعات کذب

انتشار نخستین فیلم انتخاباتی 
»قرار ما این نبود...« نخستین جملات فیلم انتخاباتی 
مصطفی پورمحمدی است که همان روز ثبت نام در ستاد 
انتخابات وزارت کشور در حساب کاربری خود در ایکس 
منتشر کرد و گفت: »ایرانیان عزیز، من مصطفی پورمحمدی 

هستم.« همچنین بلافاصله بعد از اینکه فهرست نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
از سوی شورای نگهبان اعلام شد و نام پورمحمدی در میان نامزدان انتخاباتی قرار 
گرفت، او در حساب خود نوشت: شرایط کشور مجالی برای آزمون و خطا نمی گذارد.«

تعیین مسئول ستاد
پورمحمدی دیروز هم مسئول ستاد انتخاباتی خود را اینگونه معرفی کرد: »قرعه اول، 
نفر اول متولد 1338/1/1 نماینده بنده، دکتر حجت الله ایوبی مدیر باتجربه و خوشنام 

عرصه فرهنگ«

نام دولت پورمحمدی
پورمحمدی نام دولت موردنظر خود را »دولت قرار« گذاشته است و با به راه انداختن 
هشتگی به نام #قرارمان نوشت: امنیت برای هنرمندان. دولت باید امنیت فعالیت 
هنری را برای اهالی هنر به طور شفاف تضمین کند. دولت اجازه ندهد روابط هنری با 

دست اندازی افراد غیردرگیر و غیرمسئول مخدوش شود.

طرفدار اوپنهایمر
پورمحمدی اهل فیلم و سینما هم است و در تازه ترین فیلم کوتاه تبلیغاتی خود گفته 
است: آخرین فیلمی که دیده فیلم اوپنهایمر بوده که 2بار هم دیده و آن هم به خاطر 

رقابت های سیاسی دوران شوروی و آمریکا و ساخت بمب در شوروی بوده است.

مصطفی پورمحمدی
مرخصی از بنیاد شهید

روز گذشته امیرحسین قاضی زاده هاشمی برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری و فعالیت انتخاباتی خود از بنیاد 

شهید و امور ایثارگران مرخصی گرفت.

اقتصاد باید مردمی شود
قاضی زاده هاشمی با حضور در برنامه »با مردم« با اشاره به اینکه بند پ یعنی پول، 
پارتی و پدر باید از بین برود، گفت: اقتصاد باید ملی و مردمی شود. لازم است تا 

خصوصی سازی  انجام شود و مردم سهامداران دارایی های دولت شوند.

شعار دولت قاضی زاده هاشمی
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری درباره شعار دولت خود گفت: شعار دولت 
من، دولت مردم و خانواده است. خانواده اصلی ترین بخش جامعه است. باید کاری 
کنیم تا پدر خانواده با شغلی آبرودار بتواند هزینه های خانواده و فرزندان خود را 

به دست آورد و پس انداز نیز داشته باشد.

جراحی اقتصاد کشور
او بیان کرد: در حال حاضر کشور نیاز به یک جراح دارد و من نیز یک جراحم. اگر نظام 

اداری کشور جراحی نشود، اقتصاد و تورم اصلاح نمی شود. 

اصلاحات بزرگ در نظام حکمرانی
قاضی زاده هاشمی درباره فعالیت خود در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: زمانی 
که در مجلس بودم به همه سیاست های کلان و حقوقی کشور آگاه شدم. می دانم باید 
اصلاحات بزرگی در نظام حکمرانی با نگاه آرمانی شهید رئیسی و نگاه اسلامی انجام دهیم.

امیرحسین قاضی زاده
راه شهید رئیسی را ادامه می دهم

مسعود پزشکیان شروع ناامیدکننده ای برای  بعضی از 
حامیانش داشت. همان هایی که کارزار تبلیغاتی این 
تنها نامزد جبهه اصلاحات را خیلی سریع پس از تأیید 
صلاحیتش راه انداختند، بلافاصله بعد از نخستین برنامه 

تلویزیونی اش نوشتند قوی نبودی، برنامه نداشتی، دنبال تداوم وضع موجودی و اصلا 
دنبال اصلاح و تغییر اساسی نیستی. حتی برخی در توییتر نوشتند صحبت های او با 

رویکردهای دولت شهید سیدابراهیم رئیسی تفاوتی نداشت.

مشکل من بی عدالتی است
پزشکیان دوشنبه شب به گفت وگوی ویژه خبری شبکه خبر رفت و گفت نخستین 
قدمش درصورت پیروزی در انتخابات این است که مسیری  را که دولت شهید رئیسی 
در پیش گرفته بود ادامه دهد. این نامزد اصلاح طلبان گفته برای شفاف سازی  داده ها 
و جلوگیری از قاچاق و رشوه و رانت خواری بایدFATF داخلی را پیاده کرد. حرف و موضع 
واضح تر پزشکیان درباره سیاست خارجی این است که مقصر اتفاقات جامعه ما 
هستیم، تقصیر را گردن آمریکا نیندازیم. درباره مسائل داخلی هم مهم ترین موضع 
پزشکیان این است که مشکل من حجاب نیست مشکل من بی عدالتی است، کسی 

که زندگی اش نمی چرخد نمی تواند دین خود را حفظ کند.

چه کسانی از پزشکیان حمایت می کنند؟
بسیاری از وزرا و دولتمردان خاتمی و روحانی رسما از نامزدی او حمایت کردند و از مردم 
خواستند قهر انتخاباتی را کنار بگذارند و به پزشکیان رأی بدهند. محمدجواد ظریف 
و اسحاق جهانگیری بزرگ ترین حامیان پزشکیان از دولت روحانی شدند و محمدرضا 

عارف رئیس قبلی جبهه اصلاحات هم رسما از نامزدی او حمایت کرد.

مسعود پزشکیان
نتیجه یک نظرسنجی دانشگاهی

یک مرکز دانشگاهی بعد از اعلام اسامی تأیید 
صلاحیت های انتخابات، براساس نظرسنجی انجام شده 
اعلام کرده که 30درصد آرای انتخابات به نفع محمدباقر 

قالیباف است.

گمانه زنی درباره آرای قالیباف 
ناصر ایمانی، فعال سیاسی، در مصاحبه ای بیان کرد: در حال حاضر، رأی قالیباف از سایر 

نامزدها بیشتر است و نظرسنجی های انجام شده نیز همین مطلب را تأیید می کند.

نگاه رقبا به سبد رأی قالیباف
علاوه  بر این، محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی، نیز با اشاره به اینکه زمینه رأی 
قالیباف پشتوانه کارنامه اجرایی اوست تصریح کرد: تقریبا بیشتر سبد رأی شهید 
رئیسی به سبد قالیباف ریخته می شود. دیدگاه های قالیباف مدرن تر است و نیروهای 

قابل قبول تری مطرح می کند.

رقیب پزشکیان از نظر رقبا
همچنین اشرف بروجردی، فعال سیاسی، اظهار کرد: به  نظر من، رقابت بین قالیباف 

و پزشکیان خواهد بود، نه کسی دیگر.

انتخاب جدید در ستاد قالیباف
روز گذشته، حجت الاسلام احد آزادی خواه، نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی 
به عنوان رئیس کمیته روحانیت و فریدون حسنوند، نماینده سابق اندیمشک در 

مجلس به عنوان رئیس ستادهای استانی محمدباقر قالیباف انتخاب شدند.

محمد باقر قالیباف
امروز جلیلی با مردم گفت وگو دارد

در دومین روز از برنامه تبلیغات تلویزیونی نامزدهای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، سعید جلیلی 
دیروز ساعت 18:3٠ در شبکه اول سیما با مردم گفت وگو 
کرد. این در حالی است که امسال نیز یک شبکه اینترنتی 

در بستر تلوبیون در اختیار کاندیداهای انتخاباتی قرار می گیرد. شبکه جهاد و جهش 
متعلق به سعید جلیلی به صورت شبانه روزی ده ها عنوان برنامه با حضور کارشناسان 
تخصصی دولت سایه و برنامه های گفت وگومحور با اقشار و اصناف را برای این ایام 

تدارک دیده است . این شبکه از امروز)23خرداد( آغاز به فعالیت خواهد کرد.

تمجید وزیر دولت اصلاحات از سعید جلیلی
وزیر ارشاد دولت سیدمحمد خاتمی نیز در شبکه مجازی ایکس تمجید خود را از 
سعید جلیلی بابت شفافیت مالی و هزینه های انتخاباتی ستاد ابراز داشت. عطاءالله 
مهاجرانی در پیامی نوشت: کاری شایسته و تحسین برانگیز. امیدوارم دیگر نامزدها 

نیز از این شیوه پسندیده پیروی کنند.

شعار ستاد جلیلی مشخص شد
در پیامی که ستاد سعید جلیلی منتشر کرده آمده است: در شرایطی که دنیا در حال 
تغییر است و کشورهای دیگر در حال تلاش برای ارتقای جایگاه خود و شکل دادن به 
نظم جدید جهانی هستند بدون جهش کشور در عرصه های کلیدی نه تنها نخواهیم 
توانست به جایگاه کشور در حد شایستگی های آن برسیم، بلکه در نقشه دیگران 
گرفتار خواهیم آمد. جهش ایران ضرورتی عمومی نه تنها برای بقا. بر همین مبنا ستاد 
دکتر سعید جلیلی شعار انتخاباتی خود را »یک جهان فرصت، یک ایران جهش، هر 

ایرانی یک نقش باشکوه« انتخاب می کند.

سعید جلیلی
جانشین زاکانی مشخص شد

انتخابات  نامزد  و  تهران  زاکانی شهردار  علیرضا 
ریاست جمهوری دیروز ظهر جانشین خود را تا پایان ایام 
مرخصی برای فعالیت های انتخاباتی معرفی کرد. زاکانی طی 
نامه  ای خطاب به رئیس شورای شهر تهران، مهدی منوری 

مشاور و مدیرکل حوزه شهردار را به عنوان مسئول هماهنگی و پیگیری امور مدیریت 
شهری تهران معرفی کرد.

اولین برنامه تلویزیونی شهردار تهران
طبق قرعه کشی که انجام شده بود زاکانی دیروز برنامه تلویزیونی نداشت اما قرار 
است امروز چهارشنبه نخستین برنامه تلویزیونی او از برنامه صف اول شبکه یک 

پخش شود. این برنامه ساعت 5:30 عصر به مدت یک ساعت پخش خواهد شد.

اولین افشاگری زاکانی 
در نخستین نشست ستادهای استانی و اقشاری، زاکانی به بیان نکات مهمی پرداخت. 
وی گفت: بنده نماینده بودم و یکی از آقایان نامزدهای کنونی وزیر بهداشت بود. 
متوجه خطا در آزمون دستیاری شدم و درخواست اطلاعات کردم، پاسخ ناقص دادند 
و مجبور به تحقیق و تفحص شدیم. معلوم شد آن زمان سؤالات آزمون دستیاری را 
نفری 30میلیون تومان فروخته بودند و 21نفر در دادگاه محکوم شدند. اما آقای وزیر 

یا بی اطلاع بود یا از یک بی عدالتی محض دفاع می کرد.
زاکانی درباره عملکرد شهرداری نیز تصریح کرد: ما به لطف خدا با تعامل درست 
با سیستم بانکی کشور، 1۷0هزار میلیارد تومان بدهی شهرداری را ابتدا با مذاکره و 
حذف جرائم حدود ده ساله، به 81 همت کاهش دادیم و سپس نزدیک ۴0 درصد 
آن را تسویه کردیم و همان را پایه سرمایه گذاری بانک ها در پروژه های شهری کردیم.

علیرضا زاکانی
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اگرچه طی روزهای اخیر کاندیداهای انتخابات نشان داده اند می کوشند ضمن پایبندی به الزام های اخلاقی و قانونی 
رقابت انتخاباتی، مسیر خود را برای رسیدن به پاستور هموار کنند، اما عملکرد برخی هواداران، خارج از چارچوب اخلاق 

هواداری بوده است؛ هوادارانی که می توان رفتارهای آنان را در قالب طیف های زیر دسته بندی کرد.

1- هوچی گران: این طیف از هواداران معمولا می کوشند با برجسته نمایی رسانه ای از برخی اخبار و شایعات جعلی و 
غیرمستند، به نفع کاندیدای موردنظر خود یا علیه کاندیدای رقیب، فضای دلخواه به منظور جلب نظر رأی دهندگان را 

فراهم کنند؛ رویکردی که تجربه نشان می دهد معمولا نتیجه معکوس به دنبال داشته است.

2- سیاه نمایان: طیفی از هواداران کاندیداها وجود دارند که معمولا بیش از اینکه برنامه ها و توانمندی های کاندیدای 
موردنظر خود را محور تبلیغات شان قرار دهند، به سیاه نمایی از وضعیت موجود روی می آورند؛ رویکردی که آسیب های 

جدی برای جامعه و کشور به دنبال دارد.

3- تیفوسی های انتخاباتی: این طیف از هواداران کاندیداها پیش از آنکه به الزام های یک رقابت انتخاباتی سالم و اخلاقی 
پایبند باشند، فضای انتخابات را به میدانی برای کشمکش ها و جنجال سازی های رسانه ای تبدیل می کنند؛ رویکردی که 
شاید با مقتضیات میدان های ورزشی تاحدودی همخوان باشد، اما آسیبی جدی برای فضای انتخاباتی به حساب می آید.

4- لجن پراکن ها: یکی از مهم ترین آسیب های رقابت های انتخاباتی حضور افرادی در میان کاندیداهاست که بدون 
پایبندی به ضرورت های اخلاقی، می کوشند با دروغ پردازی و تهمت پراکنی، برای کاندیدای موردنظرشان رأی جمع کنند؛ 

راهبردی که طی دوره های اخیر ناکامی دنبال کنندگان چنین رویکردی بارها آشکار شده است.

5- پروژه بگیرها: بخشی از هواداران کاندیداها را افرادی تشکیل می دهند که بدون هیچ گونه پایبندی و اعتقادی به 
برنامه ها و اهداف کاندیدای مورد حمایت شان، صرفا براساس یک قرارداد مالی در کمپین های انتخاباتی آن کاندیدا 
فعالیت می کنند؛ موضوعی که یکی از مهم ترین آسیب های اخلاق هواداری در رقابت های انتخاباتی به حساب می آید و 

درنهایت می تواند تصویر نامطلوبی از کاندیداها در افکارعمومی ایجاد کند.

  روند رشد اقتصادی یهودیان و صهیونیست ها در آمریکا
نگاهی به تاریخچه فعالیت های اقتصادی یهودیان و صهیونیست ها در آمریکا 
نشان می دهد که آنها به تدریج توانسته اند از یک گروه مهاجر فقیر به یک اقلیت 

ثروتمند تبدیل شوند. 
  80 درصد یهودیان آمریکایی قبل از جنگ جهانی اول در کارهای یدی و در 

کارخانه های نساجی آمریکا شاغل بودند.
  75 درصد کارگران یهودی در دهه1950 در مقایسه با دیگر کارگران آمریکایی 

دارای حقوق های بالا بودند.
  87 درصد مردان یهودی در دهه19۷0 در ادارات آمریکایی استخدام و کارمند شدند.

نفوذ صهیونیست ها به آمریکا با یک مشت دلار
بررسی گزارش ها و آمارها نشان می دهد که بخش مهمی از نفوذ صهیونیست ها در آمریکا در یک قرن گذشته ناشی از ثروت مادی آنهاست

شاید برای خیلی از ما حمایت تمام قد آمریکا از 
اشغالگران اسرائیلی در اهداف سیاسی و ژئوپلتیک 

واشنگتن در منطقه تعریف شود؛ اما نگاهی گسترده تر 
و فراگیر به ساختار جامعه آمریکایی نشان می دهد که 
صهیونیست ها در یک قرن گذشته توانسته اند در تاروپود 
جامعه آمریکایی نفوذ کنند. این نفوذ صرفا به دلایل مرتبط 
با لابی گری های سیاسی و بده بستان های پشت پرده در 
کنگره یا حیاط کاخ سفید نیست؛ بلکه صهیونیست ها 

با کسب ثروت توانسته اند بخشی از جامعه آمریکایی را 
به خود وابسته سازند. در این گزارش تلاش داریم با استناد 
به گزارش منابع عبری زبان ازجمله روزنامه »یدیعوت 
اخرونوت« و دیگر منابع غربی و آمریکایی، به میزان ثروت 
و نقش اقتصادی صهیونیست ها و یهودیان در آمریکا 

نیم نگاهی داشته باشیم.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

یهودیان صهیونیست
 ثروتمندترین اقلیت مذهبی در جامعه آمریکا

نگاهی آماری جایگاه صهیونیست ها در تقسیم ثروت مادی در آمریکا را نشان می دهد:

5.6
میلیون نفر

جمعیت 
یهودیان 

صهیونیست 
در آمریکا 

)دایره المعارف 
آنلاین یهودی(

2-3
نسبت کمک های 

ارسالی 
صهیونیست های 

آمریکایی به اسرائیل 
در کمک های سالانه 

)گزارش دانشگاه 
عبری تل آویو(

درصد1.6

نسبت 
جمیعت 
یهودیان 

صهیونیست 
در آمریکا

درصد25

نسبت حضور 
صهیونیست ها 

در میان 
۴00ابرثروتمند 

آمریکا

درصد50

نسبت حضور 
صهیونیست  ها 

در میان 
میلیاردهای 

آمریکایی

درصد33

دانشجویان 
دانشگاه های 
برتر آمریکا 
دارای تبار 

صهیونیستی

  نقش آژانس یهودیان آمریکا 
در اشغال فلسطین

آژانس یهودیان آمریکا طی همه سال های گذشته نقش 
بسیار پررنگی در اشغال و تداوم اشغال فلسطین داشته 
است. این آژانس بازوی مادی کمک به مهاجران تازه وارد 

به اسرائیل است.

  کمک مادی به مهاجران: تعیین مقرری برای مهاجران 
تازه وارد به اسرائیل توسط آژانس یهود در آمریکا

  تصرف زمین فلسطینی ها: تصرف و اشغال اولیه 
بسیاری از زمین های فلسطینی ها در دهه های 1920و 
1930 تحت عنوان »خرید و تملک زمین« و واگذاری 

زمین ها به مهاجران

  دارایی یهودیان 
در آمریکا

صهیونیست ها در آمریکا دارایی های منقول 
و غیرمنقول بسیاری دارند و منابع آمریکایی 

بخشی از این دارایی ها را اعلام کرده اند.

  6 صندوق از 20صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر آمریکا، متعلق به صهیونیست ها

  46 شبکه تلویزیونی در مالکیت 
صهیونیست های آمریکایی

  صدها بیمارستان و باشگاه شبانه در 
مالکیت صهیونیست های آمریکایی

  موج مهاجرت یهودیان به آمریکا
با توجه به تملک بخش زیادی از ثروت مادی آمریکا از سوی صهیونیست ها، بد نیست 

نگاهی به تاریخچه مهاجرت آنها به آمریکا داشته باشیم.

  چندهزار نفر: مهاجرت چندهزار یهودی پس از تأسیس آمریکا در 1۷۷6
  200هزار نفر: جمعیت یهودیان آمریکا تا اواسط قرن نوزدهم 

  600هزار نفر: موج بزرگ مهاجرت یهودیان از روسیه به آمریکا از سال 1882به بعد
  5میلیون نفر: افزایش جمعیت یهودیان در آمریکا تا پایان قرن بیستم

  2میلیون نفر: افزایش آمار یهودیان در آمریکا در نتیجه مهاجرت از اروپای شرقی به 
آمریکا در ابتدای قرن بیستم

  مقایسه ثروت  یهودی های 
آمریکا با سایر آمریکایی ها

در مقایسه ثروت صهیونیست ها با سایر 
آمریکایی ها می توان این آمار را در نظر داشت:

درصد46
 از صهیونیست های ساکن آمریکا

دارای درآمد بیش از 100هزار دلار در سال 

درصد19
 از سایر آمریکایی ها 
دارای درآمد بیش از 100هزار دلار در سال 

درصد70
 از صهیونیست های آمریکا

دارای سطح استاندارد بالای زندگی)گالوپ(

36
درصد

از سایر آمریکایی ها
دارای سطح استاندارد بالای زندگی )گالوپ(

  5 یهودی ثروتمند آمریکا
وقتی مجله فوربس فهرست ثروتمندترین های 
آمریکا در سال2018 را منتشر کرد، در آن 
زمان مشخص شد که 5نفر از 10ثروتمند 
اول آمریکا، یهودیان صهیونیست هستند. 
طی سال های بعد جایگاه این افراد جابه جا 
شده است؛ اما همواره این 5نفر در فهرست 
بزرگ ترین میلیاردرهای آمریکایی تا به امروز 

قرار داشته اند.

1  مارک زاکربرگ: مدیرعامل 
فیسبوک با دارایی خالص 

61میلیارد دلار 

4  سرگئی برین: یکی از 
بنیانگذاران گوگل با دارایی 

52.4میلیارد دلار 

2  لری الیسون: غول 
نرم افزاری Oracle با دارایی 

58.4میلیارد دلار 

5  مایکل بلومبرگ: شهردار 
سابق نیویورک با دارایی 

51.8میلیارد دلار

3  لری پیج: یکی از 
بنیانگذاران گوگل با دارایی 

53.8میلیارد دلار 

اخلاق هواداری در بیانات رهبر معظم انقلاب
رهبر معظم انقلاب در سال های اخیر به کرات بر ضرورت رعایت اخلاق انتخاباتی تأکید کرده اند. دراین میان وظایف هواداران در 
رقابت های انتخاباتی همواره مورد تأکید حضرت آیت الله خامنه ای بوده  است که در ادامه به بخش هایی از این تأکیدات اشاره می شود.

به یکدیگر اعتراض نکنید
نامزدهای انتخاباتی مختلف هرکدام طرفداران و 
علاقه مندانی دارند. علاقه مندان این نامزدها نمی توانند 
اعتراض کنند به علاقه مندان آن نامزد که شما چرا به او 
علاقه مندی و به نامزد مورد علاقه  من علاقه ای نداری. نه، 

این جزو افتخارات کشور ماست. 
14خردادماه1388

به جای »دشمن«، »دوست« را نزنید 
بعضی ها نقطه  درگیری را اشتباه می کنند؛ خمپاره و 
توپخانه  خودشان را آتش می کنند به سمت یک نقطه ای 

که آنجا دشمن نیست، آنجا دوست است.
 27مهرماه1391

رقیب انتخاباتی »شیطان اکبر« نیست
 بعضی ها رقیب انتخاباتی خود را »شیطان اکبر« 
به حساب می آورند! شیطان اکبر آمریکاست، شیطان 
اکبر صهیونیسم است؛ رقیب جناحی که شیطان اکبر 

نیست، رقیب انتخاباتی که شیطان اکبر نیست. 
 27مهرماه1391

مقصودتان انجام وظیفه باشد
هرکسی از این آقایان محترم نامزدهای انتخابات، یک عده 
طرفدار، علاقه مند، سینه چاک، دوستدار و مانند اینها دارد. 
اینها هم متانت خودشان را حفظ کنند؛ هم طرفدارها، هم 
ستادها، متانت و انضباط خود را حفظ کنند؛ مقصودشان 

انجام وظیفه باشد. 
27اردیبهشت ماه 1396

بی جنبه نباشید
بعضی هستند که اگر در یک قضیه ای برنده هم بشوند، 
بی جنبگی و بی ظرفیتی نشان می دهند، اگر بازنده هم 
بشوند همین جور. نه، بایستی چه درصورتی که انسان 
موفق شد و به آن مقصودی که داشت رسید، چه 

درصورتی که نرسید، از خود ظرفیت نشان دهد.
14خردادماه1396

با دشمن هم داستان نشوید
نباید فضای مجازی را در اختیار دشمن گذاشت که 
بتواند علیه کشور و علیه ملت توطئه کند. دارند 
استفاده می کنند از این فضا و هدف شان هم همین 
هست که با شیوه های روانی، مشارکت مردم را در 

انتخابات کاهش دهند.
 یکم فروردین ماه 1400

نیت تان خدایی باشد
 طرفدارها در طرفداری از هریک از نامزدهایی که انتخاب 
می کنند، اگر نیت شان را خدایی کنند، خدای متعال به کارشان 

برکت خواهد داد.
 6تیرماه 1400

کاسه داغ تر از  آش نشوید
 گاهی اوقات طرفدارها یک تعارض هایی را به وجود می آورند 
که خود نامزدها از آن تعارض ها اصلا خبر ندارند؛ یعنی گاهی 
اوقات در مواردی، به تعبیری کاسه  داغ تر از  آش به وجود می آید. 
من خواهش می کنم طرفداران محترم نامزدها مراقب این 

جهات باشند.
 6تیرماه1400

لجن پراکنی نکنید
در رقابت های پیش روی انتخاباتی بین نامزدها، اخلاق حاکم 
باشد؛ بدگویی کردن، تهمت زدن و لجن پراکنی کردن، کمکی 

به پیشرفت کارها نمی کند، به آبروی ملی هم لطمه می زند.
 14خردادماه1403

انتخابات را به صحنه  کشمکش تبدیل نکنید
انتخابات، صحنه  عزت، حماسه و رقابت برای خدمت است، 
صحنه  کش وواکش برای به دست آوردن قدرت نیست. برادرانی 
که وارد میدان مبارزه  انتخاباتی و رقابت انتخاباتی می شوند، این 

را به عنوان یک وظیفه بدانند. 
14خردادماه1403

کیوسک


